
                                                                                                                                27855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2025, n. 317
Approvazione del Programma Operativo 2025 dello Sport ai sensi della L.R. n. 33/2006.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del 
Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 approvare l’allegato A) “Programma Operativo 2025 degli interventi in materia di sport”, allegato alla 
presente deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
costituito di n. 30 pagine;

2.	 dare mandato al Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport di perseguire e porre in essere 
tutti gli adempimenti per l’attuazione degli indirizzi ed interventi previsti dagli atti programmatori in 
oggetto così come stabiliti con il presente provvedimento compresa l’indizione dei singoli Avvisi Pubblici;

3.	 delegare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ad approvare, con proprio 
provvedimento, i singoli Avvisi Pubblici al fine di perseguire i tre Assi Strategici sopra riportati da 
pubblicare sui siti Internet istituzionali della Regione Puglia e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
e darne ampia pubblicità;

4.	 stabilire che in ciascun Avviso Pubblico sia richiesta agli Enti/Organizzazioni interessate al contributo 
regionale l’attuazione di un Piano di Comunicazione che promuova l’evento finanziato (Manifestazione 
sportiva, Grande Evento Sportivo, ecc.) valorizzi e renda maggiormente visibili le risorse/attrazioni 
sportive, ricreative, culturali e naturali dell’intero territorio regionale;



27856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

5.	 delegare l’Assessore con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti alla sottoscrizione 
ed approvazione di specifici protocolli di intesa per la realizzazione di interventi multicomponenti di 
promozione dell’educazione alla salute, attraverso le attività motorie e sportive in ambito scolastico e 
non, con il CONI, CIP, Sport e Salute SPA, Ufficio Scolastico Regionale ed Università pugliesi;

6.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ad effettuare, con proprio 
Atto Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute necessarie per la realizzazione dei 
singoli interventi, oltre ad adottare i conseguenti provvedimenti di impegno/liquidazione a valere sul 
competente capitolo di spesa delle risorse assegnate alla competente Sezione e tutti i provvedimenti di 
natura gestionale;

7.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a disporre, con proprio Atto 
Dirigenziale, la proroga, ove ritenuta necessaria per favorire il completamento degli interventi, la proroga 
dei termini per la conclusione delle attività relative agli Avvisi concernenti l’impiantistica sportiva, privata 
e pubblica, e ad effettuare la ricognizione delle risorse residue disponibili;

8.	 di confermare la possibilità ai beneficiari dell’ “Avviso Es per la concessione ed erogazione di contributi 
per EVENTI SPORTIVI 2024-2025” di poter realizzare la manifestazione sportiva nell’anno 2025;

9.	 con riferimento all’art. 51 della L.R. 42/2024 “Contributo straordinario per l’UIM ABP aquabike class 
pro world championship grand prix of Regione Puglia”, di stabilire che le modalità di assegnazione e 
rendicontazione delle risorse siano le stesse previste dall’Avviso regionale ES 2025 e di autorizzare il 
Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a procedere con proprio atto alla definizione 
dei contenuti operativi;

10.	 di dare atto che la copertura finanziaria degli interventi in questione sarà assicurata a valere sui capitoli 
specificati nella parte relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento;

11.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale nonché sul sito istituzionale della 
Regione Puglia.

Il Segretario Generale  della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                27857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    


“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011”, recante disposizioni in 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

 “
operativi e avvio fase strutturale”;

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

tà Regionale 2025)”;

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025, “Bilancio di previsione per 
l’e

e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte 
e per tutti”, così come successivamente modificata, riconosce la funzione educativa e 

 l’art. 2 bis della L. R. n. 33/2006 prevede che la Giunta Regionale approvi, con 

programmatico denominato “Linee guida per lo sport” che definisce: 



 i criteri per l’individuazione delle priorità da attuare nel programma operativo 

 dall’approvazione della L.R. n. 33/2006, alla 
approvate le “Linee guida per lo sport” ed il “Programma Operativo”;

 l’art. 2 bis, 4 comma, della L.R. n. 33/2066 stabilisce in particolare che, nell’ambito 



27858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025




. Promozione dell’attività fisica e sportiva come strumento di promozione 

dell’integrazione sociale

 all’aggiornamento del Programma Operativo;

ll’anno 2025

approvazione dei rispettivi Bilanci annuali di previsione. Relativamente all’esercizio 2025 

l’esercizio finanziario 2025

all’aggiornamento ed approvazione di specifici protocolli di intesa per la realizzazione di 
ll’educazione alla salute, attraverso le attività 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



                                                                                                                                27859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

del succitato Regolamento UE.”

– 150.000,00 €

– TRASFERIMENTI A SOCIETA’ 20.000,00 €

– 300.000,00 €

200.000,00 €

289.500,00 €

1.460.500,00 €

450.000,00 €

150.000,00 €



27860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

800.000,00 €

100.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

350.000,00 €

500.000,00 €

410.000,00 €

100.000,00 €

50.000,00 €

500.000,00 €

PROMOZIONE E TUTELA DELL’ATTIVITÀ FISICA 
100.000,00 €

300.000,00 €

– 200.000,00 €



                                                                                                                                27861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

100.000,00 €

200.000,00 €

160.000,00 €

10.000,00 €

100.000,00 €

75.000,00 €

170.000,00 €

CONTRIBUTO PER L’UIM ABP AQUABIKE CLASS 

150.000,00 €

150.000,00 €

100.000,00 €

MANIFESTAZIONE SPORTIVA “IL PALIO DI 
TARANTO” (ART. 191 20.000,00 €

PALESTRA DELL’EX ISTITUTO VIA TATULLI DEL 50.000,00 €

7.815.000,00 €



27862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

l’allegato A) “ ”, 

i adempimenti per l’attuazione degli indirizzi ed interventi previsti 

compresa l’indizione dei singoli Avvisi Pubblici; 

contributo regionale l’attuazione di un Piano di Comunicazione che promuova l’evento 

dell’intero territorio regionale; 
l’Assessore

interventi multicomponenti di promozione dell’educazione alla salute, attraverso le 

agli Avvisi concernenti l’impiantistica sportiva, privata e pubblica, e ad effettuare 

i confermare la possibilità ai beneficiari dell’ “Avviso Es per la concessione ed 
2025” di poter realizzare la 

manifestazione sportiva nell’anno 2025
n riferimento all’art. 51 della L.R. 42/2024 “Contributo straordinario per l’UIM ABP 

Regione Puglia”, di stabilire che le 

all’Avviso regionale ES 2025



                                                                                                                                27863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

di concerto con l’Assessore 

nale l’adozione del presente atto.

positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Elisa
Dimatteo
17.03.2025
12:20:18
GMT+02:00

BENEDETTO GIOVANNI
PACIFICO
17.03.2025 10:25:45 UTC

Vito Montanaro
17.03.2025 12:10:38
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
17.03.2025 12:25:29
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/03/2025 14:59
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



27864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

BENEDETTO
GIOVANNI PACIFICO
13.03.2025 16:41:09
UTC



                                                                                                                                27865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

PROMOZIONE DELL’ATTIVITÀ FISICA E SPORTIVA COME STRUMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE 
E DELL’INTEGRAZIONE SOCIALE

– Consolidamento di progettualità sull’educazione ai corretti stili di vita

Promozione attività motorie sportive scolastica (Progetto “Scuola, sport e disabilità”)

–

–

Avvio dell’Esercizio Fisico Avanzato ex L.R. n. 14 / 2017

–

–

Trasferimento ai comuni per finanziare l’acquisto di defibril

REGIONE PUGLIA “ ”



27866                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

dell’art.2 “Norme per lo sviluppo dello sport per 
tutte e per tutti”

“Linee sport” “Programma
sport”.

d’intervento

“ dell’attività
dell’integrazione ” “

” “ ”

l’Italia.

–

dell’inclusione
un’ot

La sedentarietà è un’emergenza silenziosa. L’Organizzazione Mondiale della Sanità ha più volte 
ribadito che l’inattività fisica
aumentando l’incidenza di patologie cardiovascolari, obesità e diabete. L’Unione Europea, con le sue 

l’approccio cosiddetto “One Health”, riconoscendo l’interconnessione tra salute umana, ambiente e 

Perciò, l’impegno nella diffusione della pratica sportiva a tutti i livelli deve essere riconosciuto 



                                                                                                                                27867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

alla sedentarietà, all’obesità e a stili di vita non salutari dipende molto dalla volontà politica, da un 
piano d’azione, dalle risorse e dall’impegno per realizzarlo.

pugliesi destinati proprio alla promozione dell’attività 

sportiva accessibili a tutti, anche attraverso i Centri Estivi Sportivi. L’investimento non è solo 

nell’ultima edizione ha coinvolto 
l’educazione al movimento debba iniziare sin da piccoli.







 l’attività fisica 
nelle scuole, nelle comunità locali, sapendo che l’attività fisica regolare contribuisce a ridurre 
costi sanitari stimati in oltre 500 milioni di euro l’anno a causa dei cosiddetti “non stili di vita”;





Con il presente atto si intende procedere alla programmazione annuale per l’esercizio 2025.



27868                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

ll’esercizio 2025

dall’alto

ersonale (supportando il benessere psichico e sociale). L’esercizio fisico, 

L’attività fisica riduce inoltre il tessuto adiposo in eccesso, agisce come fattore protettivo sulla 

dell’attività

dell’integrazione
dell’integrazione

incentivare l’associazionismo sportivo e la 



                                                                                                                                27869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’apparato muscolo

Come anche sottolineato nel volume “Movimento, sport e salute: l’importanza delle politiche di 
promozione dell’attività fisica e le ricadute sulla collettività” (

promozione dell’attività fisica

patologie principali associate all’inattività fisica (tumore della mammel

L’obiettivo principale che il Programma intende perseguire
consapevolezza dell’importanza dei benefici









27870                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025



                                                                                                                                27871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’esercizio l’attività –



27872                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

dell’

dell’ambito

dell’individuo
l’apprendimento
C’è

dell’età



                                                                                                                                27873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’autonomia

l’accessibilità

un’occasione

d’importanza

l’esistenza

nell’ultimo

1.499.996,47 €
3.254.724,58 €
2.044.982,35 €

7.352.022,81 €



27874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

1.770.706,80 €
3.170.434,15 €
1.585.011,00 €

€
€
€

€
8.760.224,99 €

l’andamento



                                                                                                                                27875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    



27876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

è stato poi approvato il nuovo “Bando per il Finanziamento di interventi indifferibili e di 
messa in sicurezza degli impianti sportivi della Amministrazioni Comunali” che ha permesso di 
finanziare ulteriori 30 interventi per circa € 3.000.000,00.

è stato indetto il nuovo “Avviso pubblico per l’assegnazione delle risorse afferenti il Fondo 
per l’inclusione delle persone con disabilità” destinato ai Comuni, con cui sono stati finanziati 

abbattimento di barriere architettoniche, ed interventi riguardanti l’organizzazione di servizi di 
sostegno in ambito sportivo. La dotazione finanziaria ammonta a circa € 4.500.000,00 ed ha permesso 



                                                                                                                                27877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’obiettivo

l’incremento
sono pari € 















27878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

DELL’ATTIVITÀ
DELL’INTEGRAZIONE

L’Asse
l’esercizio 2025 dell’Asse

all’erogazione

 sull’educazione

 “Scuola,
disabilità”)

 –





–

 dell’Attività







– sull’educazione

l’acquisizione

dell’allievo.

Le attività “sportive” 
all’educazione



                                                                                                                                27879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’evoluzione
dell’individuo

l’esigenza

l’Azione

“Scuola,
disabilità”)

Nell’ambito dell’Asse l’Azione “Promozione scolastica”

l’U.S.R

d’Intesa
nell’ambito

dell’accordo
Disabilità”

L’U.S.R. l’idea

Disabilità”
nell’

“Attività sportiva”

L’attività
“Trail O”.

L’attività l’avvio
un’attività

L’elevata l’attiva



27880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

dell’esperienza

“tutor”

d’Intesa –

nuovo modello di protocollo d’intesa per la 
realizzazione di interventi multicomponenti di promozione dell’educazione alla salute, attraverso le 

L’Azione Disabilità”

dell’offerta dell’inclusione;

l’aggiornamento

dell’attività

–

l’attività
all’atleta

L’art.
l’atleta

nell’arco

nell’Avviso “Acquisto
paralimpici”

dall’Avviso.

all’attività
L’Avviso

l’acquisto



                                                                                                                                27881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’effettiva

sull’attrezzatura
l’acquisto

l’Avviso






un’attività


un’attività

all’avviso.

Nell’anno
comunicazione, “Allénati contro la violenza”, promossa dall’Assessorato al Welfare e Assessorato allo 

randizzate “Allénati contro la 
violenza” gestite a livello locale dalle diverse associazioni sportive  in collaborazione con i CAV .  

incremento di oltre il 30% nel numero di donne rivoltesi ai CAV nell’anno 2023.

“Norme
dell’autodeterminazione donne”

all’avanguardia

L’art.

dell’uguaglianza
“Norme tutti” all’art.

dell’equilibrio l’ambiente



27882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

l’integrazione
dell’associazionismo all’inclusione

L’Azione l’attività

–

L’Azione

“Norme tutti”
L’art.16
d’Intesa l’esercizio

sull’utenza

nell’ambito d’Intesa

ll’utenza dei 

inseriti presso l’Istituto penale 
per i minorenni “Fornelli” di Bari

Minori/giovani in carico all’Ufficio Servizio 

Minori/giovani in carico all’Ufficio di Servizio 

REMIAMO IN LIBERTA’ Minori/giovani in carico all’Ufficio Servizio 

Minori/giovani in carico all’Ufficio di Servizio 

–



                                                                                                                                27883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

sull’autodisciplina

dell’Esercizio

L’Azione anch’essa l’obiettivo

“
dell’Attività –

tutti)”

l’attuazione
all’art. dell’Attività

sull’

“Strutture FA”
l’

l’ipomobilità,
nell’ambito

l’esercizio

’Azione dell’associazionismo
l’indizione

L’Avviso prevede la procedura a sportello e consisterà nella 

L’Avviso – –

L’Avviso






27884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025







l’entità
nell’Atto

l’anno.

–

L’Azione

“Misure

”
’articolo

d’età
all’erog

L’erogazione

L’importo €

–



                                                                                                                                27885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

r l’esercizio finanziario 



27886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

L’Asse “Promozione
sportivi”





L’Azione l’intervento nell’ambito

 “
” nell’anno 2025

l’immagine
l’incremento

dettagli saranno riportati nell’Avviso Pubblico indetto con Determinazione del Dirigente 

 “Avviso B
” nell’anno 2025

 L’Avviso prevede la procedura a sportello e consisterà nella richiesta di patrocinio oneroso 

Gli ulteriori dettagli saranno riportati nell’Avviso Pubblico indetto con Determinazione del 

all’art. 51, una dotazione finanziaria di euro 150.000,00 per la promozione dell’evento 
“UIM ABP aquabike class pro world championship grand prix of Regione Puglia”. Con 

All’art. 164, l’istituzione di un fondo di euro 150.000,00 per le manifestazioni sportive di 
al fine di promuovere l’attività fisica sportiva sul territorio pugliese e 



                                                                                                                                27887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

evento del “Corripuglia” ed euro 1.000,00 per ogni 

All’art. 191, un c
manifestazione sportiva “Il Palio di Taranto”.

L’Azione “Sostegno
sportive”

l’Avviso

“Contributo per le Trasferte Extraregionali alle Eccellenze Sportive che si pone l'obiettivo di garantire 



27888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

L’Asse “Conoscenza,
sportive”

dell’Asse

Trasferimento ai comuni per finanziare l’acquisto di defibrillatori 

L’importanza

d’intervento l’attività
dell’associazionismo

all’ampliamento

Nell’ambito dell’Accordo di Coesione sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 

territorio è prevista una linea di intervento volta al “Finanziamento di interventi per il potenziamento 
del patrimonio impiantistico sportivo” dei Comuni Pugliesi finanziata con risorse del 

7 per € 20.000.000,00 per la quale sarà pubblicato uno specifico avviso 

All’art. 188, una dotazione finanziaria per il 2025 di euro 
del campo da calcio della Parrocchia “Angeli Custodi” del rione Tamburi di Taranto;

All’art. 226, una dotazione finanziaria per il 2025 di euro 50.000,00 per procedere agli 

, l’art. 34, comma 1, del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41 convertito nella Legge 21 maggio 
“Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”

l’inclusione delle persone con disabilità attraverso la realizzazione o riqualificazione di infrastrutture, 

disabilità, l’organizzazione di servizi di sostegno nonché di servizi per l’inclusione lavorativa e sportiva.
4.140.000,00 €.



                                                                                                                                27889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

l’adeguamento
all’aperto
l’acquisto

Attualmente, è in corso l’istruttoria dei progetti ammessi al finanziamento.

L’Azione

dell’impiantistica
l’Osservatorio dall’ASSET,

’accessibilità

L’Azione
l’Istituto

l’assegnazione
dell’Istituto
L’Istituto, €

dall’art.5, dall’art

all’attività l’acquisizione all’acquisto

dell’iniziativa
€

“a sportello”.

–

l’utilizzo



27890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

l’Azione l’Avviso “Acquisto
sportive”

L’Avviso l’erogazione l’acquisto
– dell’attività

all’
dell’attività

L’articolo nell’ambito
dell’attività

l’Azione

l’acquisto

“Disposizioni
– 2017)” all’art.

l’esercizio nell’ambito
l’acquisto

l’accordo
“Linee dell’autorizzazione all’utilizzo

semiautomatici”

all’assegnazione



                                                                                                                                27891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

nell’apposito
l’art. l’adozione

dell’attività
all’AReSS

l’esercizio

REGIONE PUGLIA “ ”

Un’ambizione che rappresenta appieno la mission che la Regione si è posta nell’ambito

riconoscendone il valore per la “buona vita” di tutti.
Tale mission è, peraltro, in linea con quella di ACES Europe, un’Associazione no pro

“ ” 

massimizzarne l’impatto.
n vista dell’avvio ufficiale dell’anno eur



27892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

–

il Salone d’Onore del CONI, Settimana Europea dello Sport, ACES International Video 

• Eventi e attività svolte
• Impatti e risultati raggiunti
• Eredità del progetto



                                                                                                                                27893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

–

Quest’anno
–

L’istruttoria è

E’ pacifico che l



27894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025


